令和６年８月 14日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

やまがた合同企業セミナーの開催について

山形県では、就職活動が本格化する前の県内外の学生（大学３年生以下の学生等）を対象に、

「やまがた合同企業セミナー」を下記のとおり開催しますので、当日の取材について、よろし

くお願いします。

 また、本セミナーを通して、より多くの学生に本県企業の魅力を PR し、その後の就職活動

に役立てていただくとともに、新規学卒者の県内就職を促進して参りたいと考えておりますの

で、本セミナー開催の事前周知につきましても、御協力を賜りますよう併せてお願いします。

記

１ 日時

令和６年８月 22日（木）午後１時から午後６時 30分

２ 会場

山交ビル７階 ヤマコーホール（山形市香澄町３丁目２-１）

３ 参加企業

  40社

４ 参加対象者及び参加方法

 （１）参加対象者：令和 8（2026）年３月以降に卒業予定の学生（大学３年生以下）

 （２）参 加 方 法：特設サイト（https://yamagata-job-seminar.jp/）より事前申込が必要

雇用・産業人材育成課

 担当：課長補佐（雇用対策担当） 樫村

 電話：０２３（６３０）２３７７

報道監：産業労働部次長 奥山

【担当】